REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr.09 - ogotol-2810 dt. 15 | O] 2024

T

Né bazé € nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 té
Statutit t€ Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores sé
punés t€¢ Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés t€ Drenasit z.Milaim Hajdari, me
dt. 22.01.2024 (E Héné ) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Bordit té Drejtoréve t&€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:
Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.

20.12.2023.

2. Raporti Financiar Janar-Dhjetor 2023.

3. Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e
objekteve t€ qerdheve né Térstenik dhe Nekoc.

4. Propozim Vendim pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale.

5. Propozim Vendim pér miratimin paraprak t€ Vendimit pér dhénien e pronave té
paluajtshme té€ Komunés sé€ Gllogocit né shfrytézim afatgjaté personave fizik/juridik
(pér 99 vite).

6. Té ndryshme.

Drenas, 15.01.2024 : Kltes/u:e%ndit t& Komunés

“Milaim Hajdari




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvend: 1 Komunés

OgNr.Qéc)(iérZZﬂg dt. /5. 04 2024

PROCESVERBALI
I mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké€ dhe Financa té mbajtur mé dt. 20.12.2023, ora 10:00
Mbledhjen e kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes té€ Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin: Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe
Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore Cakiqi (PDK), Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit
Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Florentina Elezi-Veliu (VV) si dhe Drejtor té
Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:
Rend Dite:

1. Procesverbal i mbledhjes té Komitetit pér Politik e Financa, i mbajtur me datén
10.11.2023.

2. Plani i punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2024.

3. Plani vjetor i punés sé Kryetarit té Komunés pér vitin 2024,

4. Lista e rrezigeve Komunale pér vitin 2024.

5. Propozim Vendim pér financimin e projektit n€ projektin e Jehona Hoxha.

6. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim té vendimit pér financimin e projektit pér
Drilona Krasnigqi.

7. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim té vendimit pér financimin e projektit pér
Sebahate Gashi.

8. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim té vendimit pér financimin e projektit pér
Doruntina Shehu.

9.Raporti vjetor i KKKSB-sé pér vitin 2023.
10.Raporti i Komitetit pér Komunitete dhe Kthim pér vitin 2023.

11. Lista e anétaréve pér Komitetin Konsultativ pér Arsim, Kultur, Rini, dhe Sport i
propozuar nga paneli perzgjedhes nga Kuvendi Komunal Drenas.

12. Lista e anétaréve pér Komitetin Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje té
Ambientit, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale i propozuar nga paneli pérzgjedhés nga
Kuvendi Komunal Drenas.
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13. Lista e anétaréve pér Komitetin Konsultativ pér Pérsonat me Aftési té Kufizuarai
propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

14. Propozim pér ndryshim plotésimin e rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba nr.02-400/01-57198 e dt.22.11.2023.

15. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Hashim Thaqi gytetar nderi i Komunés sé
Drenasit

16. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Kadri Veseli qytetar nderi i Komunés sé
Drenasit

17. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Jakup Krasniqi gytetar nderi i Komunés sé
Drenasit

18. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Rexhep Selimi qytetar nderi i Komunés sé
Drenasit

11.T€ ndryshme

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t€ pranishmit, kryesuesi
deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi
rendin e dités.

Pasi qé& nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime Kryesuesi i Komunés Milaim Hajdari
hodhi n€ votim rendin e dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota
(P&r), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré t€ rendit
1€ dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur me
dt. 10.11.2023.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim két& piké t€ rendit
t€ dit€s, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari hapi diskutimin pér pikén e dyté t& rendit t& dités:
2. Plani i punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2024,

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (P&r), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té rendit
té dités: 3. Plani vjetor i punés s€ Kryetarit t&€ Komunés pér vitin 2024

‘Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim ké&té piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katér t& rendit
€ dités: 4. Lista e rrezigeve Kemunale pér vitin 2024,

Shyqiri Bublaku Drejtor i Financave- Né& bazg t€ ligjit pér menagjimin e financave publike
dhe pérgjesit t& hartoj edhe listén e rrezigeve té cilat munden me rrjedhe edhe viti fiskal dhe
ne si drejtori dhe si kuvend komunal kemi hartua listén e mrezigeve pér t€ gjitha programet
dhe nénprogramet dhe kém kemi njé list€ prej 97 fushave té rrezikut ku rrezik € lart jané 36
rrezik 1€ mesme 53 dhe rrezik i ulté jané 8§ kjo kish me gené né pika té& shkurtra. materiali
&shté dérgu me kohé sigurisht ¢ kané pa

Meqé nuk pati diskutime tjera vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi n€ votim kété piké té
rendit t& dités, prezent gjaté& votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk
pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté t€
rendit té dités: 5. Propozim Vendim pér financimin e projektitné né projektin e Jehona
Hoxha.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim ké&té€ piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté t€
rendit t& dit€s: 6. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim té vendimit pér financimin e
projektit pér Drilona Krasniqi.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me; 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén ¢ shtaté t&
rendit t& dités: 7. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim té vendimit pér financimin e
projektit pér Sebahate Gashi.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté 1€ rendit
té dités: 8. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim t€ vendimit pér financimin e
projektit pér Doruntina Shehu.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abslenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hap: diskutimmn per piken e nene te rendit
1€ dités: 9. Raporti vjetor i KKSB-sé pér vitin 2023,
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Meqé nuk pati diskutime vérgjtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim k&€ piké t& rendit
t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dhjeté t&
rendit t€ dit€s: 10. Raporti i Komitetit pér Komunitete dhe Kthim pér vitin 2023.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété pikeé t& rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njémbédhjeté
té rendit t€ dités: 11. Listén e anétaréve pér Komitetin Konsultativ pér Arsim, Kultur,
Rini, dhe Sport i propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Kemunal Drenas.

Meqé nuk pati diskutime vérejtie apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké 1€ rendit
t€ dités, prezent gjaté volimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dymbédhjeté
té rendit t€ dités: 12. Lista e anétaréve pér Komitetin Konsultativ pér Zhvillim
Ekonomik, Mbrojtje t&¢ Ambientit, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, i propozuar nga
paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas,

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
té dit€s, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
absterdm nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e trembédhjeté
té rendit t€ dités: 13. Lista e anétaréve pér Komitetin Konsultativ pér Pérsonat me Aftési
té Kufizuara, propozuar nga paneli pérzgiedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi liodhi né votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjat& votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: (7 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Kemunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén
katérmbédhjeté t€ rendit € dit€s: 14. Propozim pér ndryshim plotésimin e rregullores pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr.02-400/01-57198 e dt.22.11.2023.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké (& rendit
té& dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
pesémbédhjeté t€ rendit t& dités: 15. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Hashim Thagi
qytetar nderi i Komunés sé Drenasit.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit
- 1€ dit€s, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, 1
abstenim
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
gjashtémbédhjeté t& rendit t€ dit€s: 16. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Kadri Veseli
gytetar nderi i Komunés sé Drenasit.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, 1
abstenim

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
shtatémbédhjeté t€ rendit té dités: 17. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Jakup Krasniqi
gytetar nderi i Komunés s& Drenasit.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, 1
abstenim

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
tetémbédhjeté (€ rendit t€ dités: 18. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Rexhep Selimi
qytetar nderi i Komunés sé Drenasit.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjaté€ votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, 1
abstenim

Pasi nuk pati diskutime té tjera kryesuesi e konsideroj t¢ mbyllur mbledhjen, mbledhja
pérfundoj rreth orés 10:20 min .

Procesmbajtése: ~ si 1 Kuvendit Komunal

Lee /T

Milaim Hajdari

Indira Olluri Thagi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government ;
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Zyra e Kryetarit |
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RAPORTI FINANCIAR JANAR - DHJETOR 2023

JANAR 2024



1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén janar — dhjetor 2023, &shté pérgatitur né pajtim me

dispozitat e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 té Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin ¢
financave publike dhe pérgjegjésiteé.
Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon periudhé janar — dhjetor té vitit fiskal dhe

paraqet informatén e pércaktuar, qé ka té€ b&jé me arkétimin, shpenzimet dhe té¢ dhénat mbi investimet
dhe detyrimet.

Né tabelen e méposhtme paragitet buxhetit fillestar i Komunés pér vitin 2023,sipas kategorive
ekonomike t&€ shpenzimit.

Tabela Nr.1 Buxheti Komunal sipas Ligjit Nr.08/L-066 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023.

Pérshkrimi Buxheti Pagat Mall e sherb | Komunalit | Subvenc Kapitalet Nr.punt
Z.Kryetarit 219,225.00 157,740.00 53,485.00 - 8,000.00 - 19
Adm.person 429,481.00 236,037.00 149,444.00 - - 44,000.00 42
Inspektorati 121,231.00 68,581.00 52,650.00 - - - 10
Z.Kuvendit 154,330.00 109,927.00 44,150.00 - - -

Buxhet dhe finan. 121,190.00 103,889.00 18,000.00 - - - 16
Shérb Pub. Em. 899,895.00 164,126.00 292,269.00 | 165,500.00 | 90,000.00 | 188,000.00 25
Infrastruk Publike 4,365,653.00 49,758.00 26,800.00 - - 4,289,095.00 8
Z.K.Kthim 8,676.00 7,996.00 680.00 - - - 1
Bujgésia 148,521.00 76,192.00 12,329.00 - 60,000.00 - iz)
Planif.Zhvill. Ekon. 107,235.00 48,985.00 26,250.00 - 32,000.00 - 8
Gjeodezi dhe Kad. 94,300.00 84,150.00 10,150.00 - - - 13
Urbanizmi 115,554.00 48,038.00 17,517.00 - - 49,999.00 8
Administrata Sh. 113,902.00 36,562.00 52,340.00 - 25,000.00 - 5
Kujd.Prim.Shénd 2,637,796.00 | 1,476,351.00 | 587,445.00 | 54,000.00 - 520,000.00 181
Shérb Sociale 143,841.00 91,961.00 42,680.00 9,200.00 - - 14
Kultura dhe sporti 867,470.00 75,295.00 122,175.00 - 125,000.00 | 545,000.00 13
Adm. Arsim 387,1359.00 77,139.00 230,000.00 - 80,000.00 - 12
Ars.Parafillor 232,084.00 178,053.00 47,482.00 6,549.00 - - 22
Ars. Fillor 5,522,309.00 | 4,628,133.00 | 424,176.00 65,000.00 - - 740
Ars. | Mesem 1,466,614.00 | 1,319,142.00 | 125,472.00 22,000.00 - = 177
Totali | Buxhetit 18,156,891 | 9,038,054.00 | 2,335,494.00 | 322,249.00 | 420,000.00 | 6,041,094.00 | 1,368

1.1. Performanca e té hyrave

Grumbullimi i t& hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij viti. T& hyrat tatimore dhe jotatimore kané
shénuar njé rritje prej 89.83%, pas rritjes se té hyrave nga 1,357,468.00 € ne 2,207,378.00 €. Kjo
rritje éshté e ndikuar nga pagesat e tatimit né proné gjegjésisht nga vérejtjet e fundit pér obliguesit
tatimor borxhlinj. Por té hyrat direkte dhe indirekte t& komunés pér periudhén raportuese kané arritur
vlerén prej 4,145,840.80 € apo 187.82 % té planit vjetor t& rritur. Ndérsa Granti i performancés me
shumé prej: 1,519,623.94€, Gjobat e Komunikacionit né shumé prej:600,106.50, gjobat e gjykatave
né shumé prej: 43,117.50€ dhe Granti i Donatorve t€ brendshem né shumé prej: 2,213.00 €.

Sqarim: Gjobat e gjykatave dhe komunikacionit akoma nuk na jané alokuar pér tremujorin e katert €
pritet té na alokohen(ndahen) né ditét né vazhdim.



1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kané arritur vlerén prej: 21,610,658.39 € pérgjaté tér vitit
2023, apo 90.04 % té buxhetit t€ komunés pér vitin 2023. Ky shpenzim kryesisht ésht€ i ndikuar
nga ekzekutimi mé i larté i shpenzimeve nga kategoria e pagave dhe méditje pér shkak t€ hyrjes né
fuqi t& Ligjit t& Pagave.

Shpenzimet pér paga dhe méditje gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej 10,909,740.14 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 100 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme té buxhetuar pér
kété kategori . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraget njé rritje rreth. 1,871,686.14 € mé
shumé se plani vjetor,Ku nga kjo shumé pér arsye té aprovimit t& ligjit t& ri pér pagav, dhe kontratav
kolektive té€ dy Sektorve, kemi pasur shpenzim prej:807,446.48 € ne sektorin ¢ arsimit dhe 15,884.22
€ né shendetési,apo 823,330.70 €.

Shpenzimet né kategoriné ekonomike- malléra dhe shérbime: Gjaté késaj periudhe vlera e kétyre
shpenzimeve ka arritur shumén prej:2,433,413.9 € apo 89.52 % t& buxhetit t€ planifikuar pér kété
kategori.

Shpenzimet né kategoriné ekonomike- Komunali, kané arrit shumén prej: 315,378.78apo 91.08 %
té buxhetit t& planifikuar.

Shpenzimet pér kategoriné ekonomike- subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej:
458,884.00 € gjaté késaj periudhe, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 96.84 % krahasuar
me vlerén e pérgjithshme té alokimit t& buxhetit t& késaj kategorie pér kété vit.

Shpenzimet kapitale jané realizuar me njé normé té kénaqshme pér shkak té situates sé krijuar me
inflacionin i cili po ndikon né ¢do 1émi. Ato arritén vlerén e realizimit prej: 7,493,241.57 €, qé€ éshté
79.49 % e buxhetit té alokuar pér vitin 2023. Krahasuar me shpenzimet né kété kategori gjaté
periudhés sé njéjté té vitit 2022 kemi rritje t& shumés sé shpenzuar pér: 2,486,551.23 €.

Sa i pérket buxhetimit gjinor mund té themi se pérqindja e femrave né listen e té punésuarve arrin né
47.61 % dhe buxheti i pagave i shpenzuar pér két€ kategori ka shkuar né két€ pergindje t€ shpenzimit
(5,124,127.00). Gjithashtu komuna ka ndaré edhe subvencione pér organizata jo geveritare dhe pér
individ. Prej té gjithé pérfituesve té subvencioneve, ( 62 individ dhe 22 OJQ).

Nése e analizojm raportin e té hyrave shihet se té hyrat e realizuara pér kété periudhé
tejkalojné planin vjetor pér 187.82 %, (shuma e planifikuar 2,207,378.00€ ndérsa shuma ¢
realizuar 4,145,840.80 €)

Té hyrat vetanake Janar — Dhjetor té vitit 2023 dhe krahasimi me vitet
paraprake



Pérshkrimi el Sk 0 % me 2022
né Euro

1. GJITHSEJ TE HYRA 2,293,132.88 2,857,555.09 | 4,145,840.80 148.09

1.1. T¢ hyrat nga kodi 16301 114,882.14 123,090.82 128,506.13 104.40
Taksa pér certifikata (50013-50016) 46,302.90 49,192.09 52,833.00 113.97
Vert.Fotok.dokumentacionit (50018) 638.50 642.50 676.50 71.97
Kerkesat 50019 8,544.00 7,087.78 6,716.63 85.13
T& Tjera 50413 - 48.00 - -
Qeraja pér Objektet Komunale 50408 59,396.74 66,120.45 68,280.00 97.71
1.2.T€ hyrat nga kodi 16601 13,176.08 5,485.00 17,113.90 312.01
Té& hyra nga Inspeksioni 13,176.08 5,485.00 17,113:90 312.01
1.3.Té hyrat nga kodi 17501 828,581.53 791,131.24 1,053,855.17 133.21
Tatimi né proné 40110 716,422.53 674,100.24 927,166.17 137.54
Tax pér regjistrimin e automjetit 50001 112,159.00 117,031.00 126,689.00 108.25
1.4. T€ hyrat nga kodi 18001 7,545.00 7,085.00 20,070.51 283.28
Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008 7,545.00 7,085.00 12,897.00 182.03
Tax pér treg t€ hapur-kafsheve 50406 - - 7,173.51 -
Te hyrat nga kodi 47001 782.00 - 332.00 -
Tax nga Pylltaria 50107 782.00 - 332.00 -
1.6.Te hyrat na kodi 48001 7,812.00 196,235.00 270,682.90 137.94
Taksa ne firma 50201 7,812.00 196,235.00 270,682.90 137.94
1.7.T¢ hyrat nga kodi 65005 62,160.00 71,998.50 103,565.00 143.84
Tax regjistrim prone 50011 40,314.00 52,492.00 83,977.50 159.98
Tax fletposeduese kopje planit. 50012 21,050.00 19,457.50 19,450.00 99.96
Matje gjeodezike 50504 796.00 49.00 137.50 280.61

1.8.T&é hyrat nga kodi 66310 68,349.33 249,078.42 313,263.53 125.77
Taks per leje ndertimi 50009 63.619.50 222,686.25 215,304.93 96.69
Shfrytzimi I pronés Komunale 50405 4,729.83 3,159.32 11,491.17 363.72
Tax per ndrrim te destin te tokés 50012 - 22,707.85 60,614.77 266.93
Tax pér legalizim te objekteve 50026 - 525.00 25,852.66 4,924.32
1.9.T¢€ hyrat nga kodi 73100 3,224.50 35,861.00 39,869.00 111.18
Participimi shendetési 3,224.50 35,861.00 39.869.00 111.18
2.0. Te hyrat nga kodi 85001 790.00 210.00 1,994.72 949.87
Te hyrat nga qgiraja e objekteve 790.00 210.00 1,994.72 949.87
2.1. Te hyrat nga kodi 92210 26,997.10 26,063.20 33,740.00 129.45
Parlicipitni Arsimi 26,997.10 26,063.20 33,740.00 129.45
2.1 Té Hyrat Indirekte 1,159,615.20 1,351,316.91 | 2,162,847.94 160.05




Gjobat e gjykatave

Gjobat e komunikacionit

1.7.3 Donacion

28,840.00
602,337.60
528,437.60

51,325.45 43,117.50
795,133.50 600,106.50
504,857.96 1,519,623.94

84.01
75.47
301.00

Totali I té hyrav direkte dhe indirekte

4,145,840.80

Shpenzimet pér periudhén janar— dhjetor 2023 dhe krahasimi me vitet paraprake

Buxheti pér R
Pérshkrimi 2021 2022 2023 XMEUPEL | chpenzi
vitin 2023 .
mit
Me
Vitet 1 2 3 4 vitin
2022
2. GJITHSEJ SHPENZIMI | 15.432,138.29 | 17,510,949.53 | 21,610,658.39 18,156,892.00 123.41
Shpenzimet operative 10,539,161.63 | 12,091,255.50 | 13,658,532.82 11,695,797.00 112.96
2.1.1 Paga dhe mé&ditje 8,914,997.12 9,672,207.55 | 10,909,740.14 9,038,054.00 112.79
2.1.2. Mallra dhe shérbime 1,411,089.33 2,143,765.30 2,433,413.90 2,335,494.00 113.51
2.1.3 Shpenzime komunale 213,075.18 275,282.65 315,378.78 322,249.00 114.57
L ubvenzloiE diE 380,103.30 | 413,003.69 458,884.00 420,000.00
transfere 111.11
2.3 Shpenzime kapitale 4,512,873.36 5,006,690.34 7,493,241.57 5,914,095.00 149.66
2.3.1 Rezervat - - - 127,000.00 e
Shpenzimet pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 té Subvencionev dhe Transferev
2021 2022 2023 % me
Pérshkrimi
Shumat né Euro 2022
Zyra e kryetarit 10,700.00 6,436.20 7,876.50 122,38




DSHPE 126,050.00 82,750.96 101,508.25 12367
D.Bujqgésis 41,603.30 50,000.00 56,971.50 113.94
D.Zhvill ekonomik - 23,000.00 25,290 109.96
D .Kultures 102,750.00 127,796.63 148,408.75 116.13
Drejtoria e Shéndetésisé 15,000.00 24,170.00 37,080.00 153.41
Drejtoria e Arsimit 84,000.00 98,849.90 £1,749.00 82.70
Gjithsej 380,103.30 413,003.69 458,884.00 1111
Raporti i shpenzimeve kapitale Janar - Dhjetor 2023
Kodi i i | DipEnEer : Progresi
Toitkiit Pérshkrimi Buxheti deri Mbetja 7
P TM3/2023 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
18001 DSHPE
Sinjalizimi horizontal
53316 dhe vertikal i rrugéve 40,000.00 40,000.00 0 100.00
vendban.
Rreg.dhe rrethimi I
53330 varrezave Drenas dhe 50,000.00 46,829.11 3.170.89 93.66
Komoran
53341 Zgjerimi i kamerave | 5 5 o 5,000.00 0.00 100.00
Drenas dhe Komoran
Rregullimi I trotuarve
53346 dhe parkingjeve 5,000.00 4,754.29 245.71 95.09
Drenas dhe Komoran
53356 Eregnllimilongiee | ooy 3,840.00 1,160.00 76.80
Drenas dhe Komoran




Rregullimi dhe
zgjerimi i

53364 vendndaljeve dhe 9,000.00 9,000.00 0 100.00
mbulimi i tyre
Rregullimi i sistemit
50515 & ujitjes pér parkun e 50,000.00 - 50,000.00
: 100.00
qytetit me gyp
Rregullimi dhe
53313 ol i 28,751.00 | 28,751.00 0.00 100.00
sipérfageve
gjelbruese
Rregullimi dhe
53364 el UL 1,000.00 766.50 233.50 76.65
vendndaljeve dhe
mbulimi i tyre
Gjithsej
LAt GJITHSEJ 193,751.00 | 138,04090 | 54,810.10
Emergjenca 71.71
Kodi i : A . | Shpenzimet - : Progresi
e Pérshkrimi Buxheti TM3/2023 Mbetja i
1 2 3 5=2-3 6=3/2
Drejtoria e
18161 Infrastruktures
Publike
Rregullimi I shtratit té
825 it Deenieadbe | gppmery | angos ; 100.00
Verbica
Ndertimi I kolektorve
St per grumbullimine |4 550 00 | 100,000.00 ; 100.00
ujrave té€ zeza Drenas
48632 Asfaltimi I rrugés
Gllanasellé, Godanc 70,000.00 63,324.00 6,676.00 90.46
Asfaltimi [ rrugés
Anes Paklek I Vieter, TRi, | 44 500.00 69,999.17 0.83 100.00
Vasilevé
Asfaltimi T rrugés
#0638 | Dolisltes, CIRGWE | sonoman | ssoone 1,098.84 98.43
e Vjetér
Asfaltimi 1 rrugés né
0 oG als | ey 69,054.01 945,99 98.65
Likoshan
Asfaltimi 1 rrugés
48646 Arllat, Negioc, e - =
Gjergjicé dhe Bytyq 135.752.50 135,752.50 100.00
48648 Asfaltimi I rrugés
Sankoc Fushticé 70,000.00 70,000.00 - 100.00




48653

Asfaltimi T rrugés
Shtutic€, Verboc,
Polluzhé

70,000.00

70,000.00

100.00

48656

Asfaltimi I rrugés
Llapushnik, Poterk,
Vukoc

70,000.00

70,000.00

100.00

48658

Asfaltimi I rrugés
Zulét,Z. i Larté, K. e
Ulét dhe e Larté

121,296.90

121,296.90

100.00

48661

Ndértimi I
kapaciteteve t&
ujésjellésit Drenas

270,000.00

267,368.85

2,631.15

99.03

48682

Bashkéfinancim
projektesh me
donator té jashtém

55,000.00

55,000.00

0.00

48693

Kanalizimi i ujérave
té zeza dhe
atmosferike Drenasi
LILIILIV

10,000.00

9,988.25

L5

99.88

48694

Kanalizimi I ujérave
té zeza Komorani
LILIIIV

10,000.00

9,986.60

13.40

99.87

48705

Kanalizimi I ujérave
té zeza Sankoc
Fushticé e Epérme
dhe e Ulté

15,109.00

15,109.00

100.00

48707

Kanalizimi I ujérave
t€ zeza K.e Ulét, e
Epérme dhe Paklek

10,000.00

9,989.05

10.95

99.89

48708

Kanalizimi I ujérave
té zeza Dobroshec,
Cikatové e Vjetér

10,000.00

9,974.09

2591

99.74

48709

Kanalizimi I ujérave
t& zeza Abri e
Epérme, Térdec

10,000.00

9,949.25

50.75

99.49

48710

Kanalizimi I ujérave
té zeza Gllanasellé,
Godanc

16,354.00

16,354.00

100.00

48711

Kanalizimi I ujérave
té zeza Gradicé,
Likoshan

10,000.00

9,980.84

19.16

99.81

48712

Kanalizimi I ujérave
té zeza Llapushnik,
Poterk, Vukove

10,000.00

9.941.90

58.10

99.42

48713

Kanalizimi I ujérave
té zeza Nekoc,
Kishnareké

14,669.00

14,669.00

100.00




49297

Zgjerimi dhe ndértimi
i sheshit Fehmi e
Xhevé Lladrovei Dr.

1,513,735.22

1,512,423.23

1,311.99

99.91

49298

Kanalizimi I ujérave
té zeza Krajkové,
Baicé, Damanek,

Shtrubullové

10,000.00

9,991.00

9.00

99.91

49299

Asfaltimi I rrugés
Llapushnik Berishé

70,000.00

70,000.00

100.00

51322

Kanalizimi i ujérave
té zeza Tersteniku LII
dhe Gllobar

10,000.00

9,975.50

24.50

99.76

51323

Kanalizimi I ujérave
té zeza Shtuticé,
Verboc, Polluzhé

11,933.50

11,923.50

10.00

99.92

51324

Asfaltimi I rrugéve
Térstenik LII dhe
Gllobar

70,000.00

69,999.50

0.50

100.00

51326

Kanalizimi I ujérave
té zeza Arllat,Negroc,
Gjergjicé dhe Bytyq

10,000.00

9,904.35

95.65

99.04

51340

Asfaltimi I rrugés
Baicé, Krajkové,
Damanek,
Shtrubullové

70,000.00

70,000.00

100.00

52309

Ndértimi I Rrugés
Bregut te Qyqavices

70,000.00

70,000.00

100.00

52310

Ndértimi I parkut dhe
shtigjet pér Kémbésor

250,000.00

249,990.00

10.00

100.00

53631

Ndértimi I
Kolektoréve pér
grumbullimin e
ujérave t€ zeza

250,000.00

245,403.72

4,596.28

98.16

53635

Rregullimi I
trotuaréve dhe
ndrigimit publik

380,000.00

380,000.00

100.00

53645

Asfaltimi I rrugéve
dhe Kubzimi Drenas
LILIILIV

695,000.00

509,543.93

185,456.07

15:32

53652

Asfaltimi I Rrugéve
Komorani LILIIT,IV

100,000.00

99,670.00

330.00

99.67

53659

Ndertimi I tombinave
dhe mureve mbrojtése

120,000.00

119,999.97

0.03

100.00

53660

Ndertimi, zgjerimi
dhe rekonstruimi I
rrugéve té asfaltuara

790,649.00

473,586.29

317,062.71

59.90

53666

NdetLitni,2gjerimi i
rrjetit t€ kanalizimit

350,000.00

349,273.50

726.50

99.79

53670

Asfaltimi I rrugéve
Abri dhe Terdec

70,000.00

70,000.00

100.00




Asfaltimi I rrugéve

33672 Nekoc, Kishnareké | 70,000.00 | 65,474.68 4,525.32 93.54
Hapja e kanaleve
55674 | kulluess ga®mugye | oonnnnn | 2701 2,298.99 90.80
Drenas Komoran
Performanca
- 1
oL komunale 2021 59.51 59.51 #VALUE!
Mbeshtetja financiare
¢ projekteve nga
136 skema e granlitle | 400 953 90 | 400,952.77 1.13 100.00
perfomances
komunale
92159 Granti I perfomances )
komunale 2023 1,118,387.08 1,118,387.08 -
SITHTY 7,778,775.78 | 6,077.327.69 | 1,701,448.09 |  78.13
Kodi i Shpenzimet Progresi i
el Pérshkrimi Buxheti deri me TM- Mbetja TM-3/2022
Bl 3/2022 nE Y
1 2 3 5=2-3 6=3/2
47001 Bujgésia
Grant I donatorve te ) )
brendshem 221525 2.213.25
Sl 2,213.25 i 2213.25 ;
Kodii Shpenzimet Progresii
ikt Pérshkrimi Buxheti deri me TM- Mbetja TM-3/2022
o 3/2022 nE Y
66310 Urbanizmi
53736 Vendosja e sistemit te
adresave 5,000.00 2,506.38 2,493.62 50.13
53737 Gjelbrimi I hapsirav
Publike 20,000.00 19,988.20 11.80 99.94
S 25,000.00 22,494.58 2,505.42 89.98
e Shpenzimet Progresi
= Pérshkrimi Buxheti deri TM 3 Mbetja
projektit =
/2023 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
73100 QKMF




Rrethoja né QMF,
AMF Komoran,

Ll Arllat, Nekoc, 20,000.00 | 15.300.00 4,700.00 76.50
Terdec, Dobroshec
Instalimi I nxemjeve
53716 népér QMF, AMF,
Arllat, Gllanasellé, 70,000.00 69,737.50 262.50 99.63
Nekoc, Térdec
Pjerrinat AMF,
53721 Arllat, Gllanasellg, -
Nekoc dhe Abri 10,000.00 10,000.00 100.00
53722 Paisje speciale
mjeksore mbi 1000 € 300,000.00 215,950.00 84,050.00 71.98
53726 Vetura t€ ndihmes sé
shpejté 115,000.00 113,399.98 1,600.02 98.61
S 515,000.00 | 42438748 | 9061252 82.41
Kodis Shpenzimet Progresi
coickiit Pérshkrimi Buxheti deri Mbetja .
b TM3/2023 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
85001 Drejtoria e Kulturés
Ndértimi i Parkingut,
138 Bectinlst Huha 2491000 | 24,677.30 231.80 98.84
Sintetike né Drenas
Fusha sportive dhe
53739 rekreacion, Dritan,
Llapushnik dhe 115,000.00 51,478.00 63,522.00 44.76
Terstenik
89114 Ndértimi i Stadiumit
Faza e Dyté 400,000.00 399,994.00 6.00 100.00
Siithse] 539.910.00 | 476,14930 | 63,760.70 88.19
Kodi i Shpenzimet Progresi
Soteki Pérshkrimi Buxheti deri Mbetja T
i ko TM3/2023 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
93000 Arsimi Fillor
Dixhitalizimi I
Sbd shkollave softwer, | 5 50000 | 50,652.00 9,348.00 84.42

F,Lladrovci




53686

Paisje t& Tik-ut
R Kiqina,
F.Lladrovci,
A.Bujupi, Xh.Gashi,
A.Gashi

60,000.00

59,132.48

867.52

98.55

53689

Ndértimi I
Parkingjeve dhe
Pllatove SH.Galica,
G.Syla, 7 Marsi

30,000.00

28,464.52

1,535.48

94.88

53691

Ndértimi [ fushave té
jashtme dhe
rrethojave G.Elshani

40,000.00

39,750.01

99.38

53696

Kéndi pér lojéra dhe
rekreacion Z.Hajdini,
QEAP Ardhmeria,
R.Kigina

40,000.00

40,000.00

100.00

53700

Ndértimi i rrethojave
té shkollave, Nyjeve
sanitare, ngjyrosja

78,000.00

74,289.84

3,710.16

95.24

53706

Instalimi i nxemjeve
gendrore G.Syla,
Z.Hajdini,

14,000.00

L1L,777.707

2,222.23

84.13

53687

Kabineti né SHFMU
D.Drenices,
F.Lladroveci,

D Fortesés

50,000.00

49,875.00

125.00

99.75

Gjithsej

372,000.00

353,941.62

18,058.38

95.15

611

GJITHSEJ
KOMUNA

9,426,650.03

7,493,241.57

5,964,369.75

79.49

Rar‘n.iz Lladrovci

n SO W

Kryetar i Komunés

Q



